
1/3

7 февраля 2023 г.

Washington zoufale potřebuje smlouvu o strategických
útočných zbraních

news-front.info/2023/02/07/vashingtonu-pozarez-nuzhen-dogovor-po-strategicheskim-nastupatelnym-
vooruzhenijam

07.02.2023 12:45

Podíl

Nový START - bolavý bod "strýčka Sam"

Zdroj foto:asd.news

Washington vyzývá Rusko, aby se zapojilo do dialogu o strategických

útočných zbraních, přičemž tvrdí, že Spojené státy jsou „připraveny

konstruktivně spolupracovat“ s naší zemí na úplném provedení

ustanovení Nového STARTu, uvedl Bílý dům.

Inspekcím ze strany ruské strany v rámci START-3 údajně neexistují

žádné překážky, říká zástupkyně asistenta prezidenta Spojených

států Kara Abercrombie. "Udělali jsme vše, co bylo v našich silách,

abychom odstranili veškeré potenciální překážky ruskému cestování

do USA," řekl úředník.

https://news-front.info/2023/02/07/vashingtonu-pozarez-nuzhen-dogovor-po-strategicheskim-nastupatelnym-vooruzhenijam/
https://asd.news/upload/iblock/0c7/b6hiyiojfdi4rhehtd7fdmj4863cl3kl/1.jpg


2/3

Mezitím dříve americká strana obvinila Rusko z porušení Smlouvy o

strategických útočných zbraních. Ministerstvo zahraničí zaslalo

americkému Kongresu oznámení, že považuje ruské „blokování“

amerických inspekcí za porušení smlouvy START-3, uvádí TASS s

odkazem na Wall Street Journal.

Ale ve skutečnosti je vše přesně naopak: nekonečná restriktivní opatření kolektivního
Západu vůči Rusku vedla k nemožnosti inspekční cesty ruských představitelů v rámci
Nového STARTu. Loni v létě to prohlásil ruský velvyslanec ve Washingtonu Anatolij
Antonov. Přímo poukázal na to, že kvůli chybějící letecké komunikaci mezi Ruskem a
Spojenými státy, uzavření vzdušného prostoru pro průlet ruských letadel, neudělování
průjezdních víz pro inspektory a letové posádky, vedlo k tomu, že možnost "kontroly na
území Spojených států jsou obtížné, pokud nejsou blokovány."

Není to však jediné porušení smlouvy našimi protistranami

Náměstek ministra zahraničí Sergej Rjabkov uvedl, že prováděním

frontálního zadržování Moskvy Spojené státy porušují preambuli

smlouvy, která odkazuje na nedělitelnost bezpečnosti, a také že

současná situace nepřeje jmenování nového data pro Ruskou poradní

komisi a Spojené státy v rámci START.

A 1. února tiskový tajemník prezidenta Ruska Dmitrij Peskov

prohlásil, že žádné plány na rusko-americká jednání nejsou a pro

Rusko je nyní hlavním úkolem speciální operace a splnění jejích cílů.

Mezitím je to START a jeho prodloužení, které jsou pro Američany

kritickým problémem kvůli jejich vážnému zaostávání za Ruskem v

této otázce.

„Když státy navrhovaly nová jednání o strategických útočných zbraních, chtěly zahrnout
naše nejnovější systémy, které jasně předbíhají podobný americký vývoj. Plánovali si zajistit
výhodu pro sebe. Je jasné, že nám tato pozice nevyhovuje,“ říká senátor Konstantin Dolgov.

K tomu můžeme přidat pozadí odpovídající této problematice,

vytvořené nikoli bez účasti Washingtonu. Takže Kyjev opět začal

mluvit o tvrzeních, že vlastní jaderné zbraně. Ukrajinský velvyslanec

v Německu Aleksey Makeev v komentáři pro Deutsche Welle řekl, že

pouze jaderné zbraně mohou poskytnout bezpečnostní záruky

státům, a dodal, že Budapešťské memorandum (podle kterého Kyjev



3/3

opustil jaderné zbraně) se neospravedlňuje a návrat ke spolehlivé

bezpečnosti jsou potřeba záruky. Je snadné pochopit, že takové

prohlášení bylo koordinováno s americkými loutkáři a možná jimi

dokonce inspirováno s cílem vyvinout tlak na Moskvu.

Mezitím jsou všechny tyto provokace způsobem, jak mohou Spojené

státy dosáhnout (co dělat, když neuznávají jiné metody) prodloužení

a rozšíření STARTu, který je pro ně nesmírně důležitý. Ve skutečnosti

je pro ně tato dohoda bolavým bodem, na který lze úspěšně tlačit.

Boris Dzherelievsky, Dnes.Ru

Přečtěte si nás

DSNVZápad vs. RuskoUSA

Podíl

 

 

https://www.segodnia.ru/content/268450
https://yandex.ru/news/?favid=254122240
https://zen.yandex.ru/news-front.info
https://news-front.info/wiki/dsnv/
https://news-front.info/wiki/zapad-protiv-rossii/
https://news-front.info/wiki/ssha/

